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V. kér.
Szerkesztőség :
Dorottya utcza 13. sz. a. Égé 2 írt.
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A  lap szellem i részét illető  köz­
lem ények a szerkesztőséghez (V . 
kér.. "Dorottya-utcza 13. sz. a .) 

czímzemlök.

Előfizetési díj:
évre __ 4 frt. Fél évre 

Negyed é v r e .-  .  _ 1 frt.
Egyes szám ára 20 kr. ( Kapható a 

kiadóhivatalban. >

M e g je le n ik  m in d en  1 -én  é s  15-én .

Kiadóh ivatal :
IV. kér., Calvin-tér 1., földsz. 2.

Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal 
Haasenstein és V'ogler (Jaulusz és 
társa) \\. Dorottya-uteza !». és 
Eckstein llernát V., Fttrdö-u. 4.

Az ipartestület tagjai a lapot díjmentesen kapják.
- ^ 4

Az árak fölemelése.
Ugyancsak tapasztaljuk, hogy ipar­

águnkban történt, vagy jobban mondva 
csak tervezett árfölemeléssel sokat fog­
lalkozik a közvélemény. Nemcsak beszéd 
tárgyát képezi a közönség minden réte­
gében, hanem a napi sajtó is ismételten 
megemlékezett róla, de sietnünk kell 
hozzá tenni, hogy kevés kivétellel elég 
komoly és méltányos formában tette azt.

A társadalom egyes részei rossz
néven veszik ugyan, mondván, hogy 
bizony a hivatalnokok és egyáltalában 
az alkalmazottak, a kiknek a milleniumi 

évben semmivel sincs több a 
' keresetük, hogy jönnek hozzá,

hogy a sokféle fölemelt árak 
mellett még a borotválkozás 
árát is magasabban fizessék 
meg, mint eddig V Hát bizony 
ezen társadalmi osztály panasza 

5  érthető, és az alapos is lehet,
de ha tudjuk, hogy épp a mi 
árfölemelésünk a legcsekélyebb 

■ és hogy a fodrász-számla egy
családnak a havi költségvetésé­
ben a legkisebb számmal, vagy 

’ talán mint egész lényegtelen nin­
csen is felvéve, akkor, azt 
hisszük, hogy nem követtünk el

oly nagy vétket, a mikor mi csak a 
megélhetés legszerényebb mérvét akar­
juk biztosítani magunknak és családunk­
nak. Mert tisztában kell lennünk és föl 
kell világosítani a közönséget az iránt, 
hogy bizony árfölemelésről a szó közön­
séges értelmében nem lehet beszélni, 
hisz köztudomású dolog, hogy semmi­
féle minimum vagy maximum nem lett 
megállapítva, de még kevésbé az, hogy 
mindenkinek — akármennyit is fizetett 
eddig fodrászának munkájáért — ez­
után többet kell fizetnie. Nem; törek­
vésünk csak oda terjed, hogy a fodrász 
első sorban tanulja megbecsülni munká­
jának értékét! Ne legyen azon tévhit­
ben, hogy még most is a megváltozott 
viszonyok közt is azon árak mellett 
lehet dolgozni, vagy keze munkájából 
tisztességesen megélni, mint akkor, a 
mikor még Budapest fő- és székváros 
két -— azt lehet mondani — vidéki 
városból: Pest és Buda városából állott; 
és a mikor még a fodrásznak a haj­
munka, a borbélynak pedig a kis sebé­
szet képezte keresetforrásának lénye­
ges részét. Budapest ma inár egy nagy 
város, annak minden előnyével, de ter­
mészetesen a nagy városok minden hátrá­
nyával. különösen megdrágult életviszo­
nyával is: keresetforrásunk pedig ma



majdueni kizárólag a veudégszolgálásból áll. S minthogy ezen 
munkánk még- a szó szoros értelmében kézimunka, mely időt 
menyei > miután ezen munkát drága helyiségben, megdrágult 
munkaerőéi teljesítjük, hat ennek értékét ismerni s azt kül­
lőén méltányolni is kell.

Tisztában kell lennünk legelső sorban azzal, hogy ily 
körülmények között ni) kiért. 1 írtért bérletjegyeket eladnunk 
nem szabad, de még a már megszokott 1 irt 20 kr. is, mert 
a jegy 12 számmal van ellátva, csak azt jelenti, hogy 10 krért 
egy negyedórái munkát végezünk, tehát óránként 40 krért 
dolgozunk. V mi ott, oly iparágnál, a hol a munka szakadat­
lanul tart, szokásos ugyan, de a segédmunkásra nézve csak és 
nem az üzlettulajdonosnál, a ki az üzlet minden költségeit és 
még a munkás fizetését is keresetéből kell hogy fedezze. Más 
iparágaknál igaz, hogy ti segédmunkás a megszabott munka­
időn túl 40 krért dolgozik óránként, de főnöke, mikor ezen 
munkát fölvállalja, minden esetre úgy fogja bírálni és meg­
állapítani ezen munka értékét, hogy az üzleti költségeken 
kívül, még saját részére is egy kis haszon maradjon belőle és 
miután segédmunkásának bére ezen munka és idő után 40 krt 
tesz ki, hát bizony legalább is annak kétszeresét kell és fogja is 
számítani, akár mily olcsó pinczehelyiségben gyakorolja is iparát.

Iparágunk természete pedig egész más: mindenek előtt 
élénk utczában, tehát drága bolthelyiségben kell annak lennie ; 
fényes berendezés, kivilágítás, fűtés stb. szükséges, hogy egy­
általában a megélhetés legelső föltételei meglegyenek : a
munkaerő megdrágult és ha hozzá tesszük, hogy a hétnek, ;t 
munkaidőnek alig felét vehetjük igénybe, másik fele alatt 
pedig szünetelni vagyunk kénytelenek, akkor ne csodálkozzunk 
azon, hogy iparágunk jóllétben annyira visszamarad a többi 
iparágaktól, hiszen mi a legköltségesebb üzleteket folytatjuk 
és mindamellett legolcsóbban dolgozunk, Es ehhez járul még 
az is, hogy vendégeink részéről a mi munkánkért teljesített 
fizetés — adott ajándéknak tekintetik, hisz ti fodrász tisztit 
haszonnal dolgozik, annak lehet tehát egy negyedóra munkáért 
10 krt fizetni és azt gavallérosan csak úgy oda dobni, hisz ő 
hátat görbítve azt szépen meg is köszönni.

Ezen nézetben van és így méltányolja a fodrászmunkát 
valószínűleg azon néhány újságíró is, a kik k i v é t e l e s e n  
a napi sajtó néhány orgánumában rossz élczckkel kisérték a 
fodrászok eme mozgalmát. Ily nézetet vall, úgy látszik, a 
„Pesti Hírlap1* egyik kitűnő munkatársa is, a ki pláne vezér- 
czikkben emlékezik meg rólunk. A különféle megdrágulások 
fölsorolása után a következőképen okoskodik :

„Nagyobb, egvre nagyobb lesz a tolongás. Persze humo­
ros jelenetek sem hiányoznak. Mikor az ezredéves borbély 
proklamálja, hogy a miilenium alatt csak fölemelt helyárak 
mellett lehet szép a magyar, nevető görcsöket kell kapnia a 
melankolikusnak is. És mikor a hordár megvetően nézi végig 
az ifjút, a ki a szerelmes levélke kézbesítéséért csak a szo­
kásos taksát akarja fizetni. Milyen hazafiatlanság, ez az em­
ber a miilenium alatt épen olyan olcsón akar szeretni, mintha 
semmi sem történt volna: igv morog a hazafias elkeseredés.“

Ritkán esik meg velünk azon kitüntetés, hogy a napi 
sajtó vezérczikkbcn is emlékeznék meg rólunk és tisztes, de 
szerény iparunkról ; de ily hangon és ily összefüggésben való 
megemlékezésről egy és mindenkorra lemondunk. Ismerjük 
czikkírót mint tevékeny városatyát és mint előkelő ügyvédet, 
tudjuk, hogy az ő okoskodásai fölött, mint most is, „nevető görcsö­
ket11 lehet kapni, de hogy klienseit a tőle nyert expens nótái 
vétele után egész más érzelmek fogják el, az több mint bizonyos.

Azt azonban határozottan konstatálhatjuk, hogy derék 
hordárjaink, daczára annak, hogy képesítéshez kötött ipart 
nem űznek és hogy drága holthelyiségeket nem tartanak fenn. 
eddig is fáradságuk után járó fizetését nemcsak megszabni, 
de azt mindenkoron a szerelmesektől, másoktól, beszedni is 
tudták rfoszt Péter.

Az ipartestületnek az arfölemclésre vonatkozó határozata 
élénk érdeklődést keltett mindenfelé s különösen a sajtóban 
élénk eszmecsere folyt e fölött, idézzük a Pesti llirlap követ­
kező sorait:

A drága borbélyok.
I.

T. szerkesztő úr! Nagy megütközéssel olvastam, hogy u 
borbély-, fodrász- és parókakészítő ipartestület határozata foly­
tán az ipartestület tagjai, már t. i. a mélyen tisztelt borbélyok

húsz és több kamattal fölemelik a borotválás és hajnyirás 
árát. Annál is nagyobb és indokoltabb volt a megütközésem, 
mert nálunk a borbélyok azok, a kiket legjobban honoráltak, 
mert ők a legtöbb esetben nem álltak elő szabott árral s mert 
őket „tetszés szerint11 fizették, a mi azt jelenti, hogy rendesen 
tulfizették. A magyar emberbe régid üktől fogva beleszorult az 
a gavalléria, a mit mások kihasználtak s a mi minden mulat­
ságát megdrágította. A magyar ember, mikor fizetnie kell és 
mikor azt mondják neki, hogy annyit adjon, a mennyit akar, 
akkor rendesen többet ad, mint a mennyi járna. Miután pedig 
a borbélyok az ő tetszésére bízták a fiz t.ésr, egyáltalában nem 
jártak rosszul, de nem is járhattak, mert hát a, dolog a gya­
korlati életben ilyen lefolyású volt. Mondjuk, hogy egy borotvál­
kozásnak tíz krajezár az ára. A gavallériájától megszabadulni nem 
tudó magyar, miután a fizetséget az ő tetszésére bízták, 
ilyen esetben húsz krnjezárt ad. a mi a borbélyra igen jó. 
Mondjuk azonban, hogy snasz vendég akad, a ki csak öt 
krajezárt szúr le. Mi történik akkorV Az, hogy ti borbély 
megszólal és kijelenti, hogy tiz krajezár jár. Ám ezt a világ­
ért sem mondaná meg addig, a míg többet remél.

Teljesen fölösleges és igazságtalan tehát az árfölemelés, 
a mi semmit sem jelent más egyebet mint azt, hogy a magyar 
gavalléria huszonöt százalékkel jobban ágaskodjék.

Legjobb volna tehát, ha a késesek is összebeszélnének 
és kimondanák, hogy ti borotva árát l e s z á l l í t j á k ,  hogy a 
borbélyok árfölemelése ellen zúgolódó borotvált arezú közön­
ség minél nagyobb számmal vehessen boroivát, a melylyel 
azután maga borotválhassa magát.

Elvégre is, ha ez az árfelemelő láz tovább is uralkodik, 
akkor mi hivatalnokok, ti kiknek ti fizetését nem emelik, 
teljesen tönkre megyünk. A hús drágább, a kenyér drágább, 
a házbér nagyobb s most már a borbély-művészet is többe kerül.

Mi lesz velünk V
Budapest, április 27. Égi/ h ivata li tőle.

T. szerkesztő úr! Minekutána a mi ipartestületünk el­
határozta, hogy tisztelt vendégeinkkel szemben a csinositási 
és szépitési díjtételeket fölemeljük, kénytelenek valáuk enge­
delmeskedni. Most, hogy a díjfölemelésröl már a lapokban is 
vala szó, igeu valószínűnek tartom, hogy tisztelt vendégeink 
közül felszólalnád valaki s a minket kitüntető közönség előtt 
rokonszenvetlenné tenni nem fogja átallani.

E hit által vezéreltetve, polgári állásunk és tekintélyünk 
kellő megvédése czélzatjából, ama kéréssel libbenek a t. szer­
kesztő úr elé, hogy szóhoz jutáshoz engedni ne terheltessék.

Az első helyet kell átengednem ama megjegyzésnek, a 
mely azon igazságot rejti méhében, hogy a mélyen tisztelt 
vendégeink az utóbbi időben nagy változáson mentek keresz­
tül. Kívánalmaik, igényeik a múló századdal együtt nőttek 
(talán fogtak? Szerit) s ma már ez igények a mi ösmert 
fantáziánkat is kezdik túlhaladni.

Engedtessék meg nekem ezek után elregélni, hogy tizen­
két borotválásra érvényes jegyet, a melyből kettőnek haszná­
latit hajnyirásra is jogosít, az eddigi árak mellett általában 
egy forintért adtunk. Ezért az illető vendég borotválkozhatott 
tizenkétszer, nyilatkozhatott pediglen hatszor, vagyis egy borot­
válás körülbelül uyolez krajezárba esett.

Ha most már valaki mindkét szépítést és csinosítást végez­
tette magán és bérleti jegygyei egyenlíti ki a számlát, az 
egy óráig tartó, szórakozásnak is beillő művelet huszonöt 
krajezárjába került. E summáért először is megborotváltuk és 
megnyirtuk. I)e hát, miként emlitém már az igények meg­
növekedése a század végével oly arányokat ölte, hogy a tény­
beli borotválkozás és hajnyírás csak mint lényegtelen művelet 
szerepel, a fődolog más lévén.

Egy modern századvégi úr, ha ma az én műtermembe 
lép, megköveteli, hogy két magyar napilapom, két magyar 
élezlapom s egy-egy német napilapom és élczlapom legyen. 
A mig ő az ezekbeni czikkeket czigaretta szívása mellett ne­
vetve, vagy nevetés nélkül élvezi, addig a következendő művelet 
és szerfogyasztás történik a fején.

Igenis, a fején. Ezt a kellő kivánalom szerint véghezvitt 
nyírás titán az úgynevezett hajkorpa elleni védelem szempont­
jából bekenjük és bedörzsöljük

<t i korpaszeszszcl ;
b) sósborszeszszel;
c) atheniénnc-ncl.



Ha ez kellő művészettel és különféle törülő és szárító 
kendők fölhasználásával, valamint kendő véli legyezgetésekkel 
véghez vitetett, a fej még nem készült el egészen, mert a haj 
megkencséhoz alkalmazni kell még

a) táblaolajat és
b) Ean de Lysis t.
Ez első és második sorozat lezajlása után a borotválás 

ej te tik meg, a mi magában foglalja az arozbőrnek illatos szesz­
szel történő megloesolását, gummitömbbel való megfnvalását, 
bopuderozását, letörlését és szárítását.

Mindezek daczára azonban még bátra van a bajusz, a 
mely várakozó álláspontot foglal el.

A bajuszt a tisztelt vendég megállapodott szokásának 
karakteréhez képest

d) meg kell nyesni;
b) meg kell fésülni ;
c) fel kell sütni ;
d) pomade noisettel megkenni; végül
e) a bajusz immár kellően érvényre juttatott felkundoro- 

dását, azaz végeit bajuszpedrővel kellően megkeményiteni és 
hegyessé tenni.

Ez a művelet, bármely művész által és bármely gyors 
művésziességgel végeztessék is, egy álló órai időt foglal le 
magának, mely alatt a nagy igényű tisztelt vendég az összes 
lapokat végig élvezi.

Azt már mondani sem kell, hogy a ruhatisztítás szintén 
a művelettel jár s 1 logy a kalapot is meg kell kefélnünk.

És most, ezek elregélése után alázattal kérdem a nagy 
közönség tisztelt tagjaitól, valamiként a t. szerkesztő úrtól is, 
hogy vájjon nem volté igaza akkor a mi ipartestületünknek, 
mikor tiszteletdíjaink fölemelésére serkenteni kegyeskedett?

Budapest, 1896. április 20.
Eqy fodrász.

A betegek kórházba szállítása.
E tárgyban a budapesti V. kerületi elöljáróság, mint az 

összes segélypénztárak felügyeletével megbízott elsőfokú ipar­
hatóság 0077/896. sz. alatt a következő intézkedést tervezi a 
betegsegélvző pénztáraknál biztosítottak kórházba szállításánál 
követendő egyöntetű eljárás tekintetében.

Tapasztaltatok, hogy a székes főváros területén levő 
betegsegélvző pénztárak egvnémelyiko az ipari és gyári 
alkalmazottak betegsegélyezéséről szóló 18 ' 1. évi XIV. t.-cz.
12 . §-ának azon rendelkezését, mely szerint kórházi ellátás 
alkalmával a betegnek kórházba való ingyenes beszállításáról 
is gondoskodni kötelesek, vagy éppen nem, vagy pedig 
oly módon foganatosítják, a mely az illető betegre nézve 
igen sok esetben káros, vagy éppen halálos következmé­
nyekkel jár.

Ezen eljárás okát a hatóság abban találja, hogy a 
pénztárak — betegek szállítására alkalmas eszközökkel fel­
szerelve nem lévén, — legtöbb esetben a szállítás eszköz­
lésére szükséges egyénekkel sem rendelkeznek s ennek követ­
kezményeként csakis a beteg szenved, mert hosszas késede­
lemmel, sokszor napok múltán jut csak a kórházba s ilyenkor 
is szállításánál a szükséges szakszerű gondosságot nélkülözi, 
igen sokszor pedig, különösen, ha nagyobb távolságról szállít- 
tatik, a legnagyobb szenvedéseket kell eltűrnie a nagyon is 
kíméletlen szállítási mód miatt.

Az esetben pedig, ha a beteg felette veszélyes állapota 
sürgős kórházba szállítását kívánja, a szállítás bérkocsin, vágy- 
bármely más szekéren történik minden óvatosság és gondosság 
figyelmen kívül hagyásával — tekintet nélkül arra, hogy 
éppen a szállítás a beteg állapotát súlyosbítja. Fertőző betegek 
szállításánál pedig, midőn a szállítás már a közérdek szem­
pontjából is a legnagyobb óvatosságot teszi szükségessé, 
ahhoz nem értő egyének által, sokszor meg sem engedeti 
módon történik a betegszállítás.

Mindezek figyelembe vételével, különösen a betegsegélvző 
pénztári tagok, de maguk a pénztárak érdekében is szük­
ségesnek s felette kívánatosnak tartja a hatóság, hogy a be­
tegek szállítására nézve a székes fővárosban levő összes 
betegsegélvző pénztárak közösen egyöntetű megállapodásra 
jussanak s a betegnek a kórházba szállítását közös költségen
— legezélszerűbben a fővárosban levő mentőegyesület útján
— eszközöljék, mivel ezen módon a törvény rendelkezésének 
legpontosabban megfelelhetnek: másfelől a jelenleginél jóval

kisebb költség mellett a betegek szállítására egyedül alkalmas 
—  szakszerű — és főleg humánus szállítási módot bizto­
síthatják.

Ezen czél megvalósitasa érdekében ti hatóság már érint­
kezésbe is lépett a budapesti önkéntes mentőegyesiilet igaz­
gatóságával s tárgyalásainak eredményeként az egyesület, 
egyedül készkiadásainak megtérítése ellenében, az összes 
betegsegélyző pénztárak betegeinek kórházba szállítására haj­
landó vállalkozni.

Eelhivja tehát az elöljáróság az összes betegsegélyző 
pénztárak igazgatóságait, hogy a fentebb előadottakat figyelemre 
méltatva, egymással érintkezésbe lépvén, a fentieket, illetőleg 
a mentőegyesület igazgatóságával tárgyalásokat kezdjenek s 
ennek eredményét ide mielőbb jelentsek be.

Erről a fővárosban létező összes betegsegélyző pénztárak 
t. igazgatóságai, valamint a budapesti önkéntes mentő­
egyesület t. igazgatósága felzeten értesitendők. Budapesten, 
1890. évi április 17 én, az V. kerületi elöljáróság, Mezey 
elöljáró.

*
Az V. kerületi elöljáróság ezen felhívását a budapesti 

betegsegélyző pénztárak április 25-én tartott közös értekezle­
tükön, mely a pénztári szövetség ügyében jött össze, meg­
vitatták s kedvezően fogadták. A május hó végén tartandó 
újabb értekezletre azután a mentőegyesület igazgatóságát is 
meghívják, midőn a részletkérdéseket és a költségeket is 
megvitatják. Előre látható, hogy a nagyobb pénztárak elfo­
gadják az itt jelzett betegszállítás módszert, mert elvileg mind 
hozzájárultak; a kisebb pénztáraknak pedig alig van szük­
ségük betegszállításra.

Ezenkívül itt említjük föl, hogy a fenti értekezleten 
elhatározták, miszerint a budapesti pénztárak szövetségét 
megalakíják és a szövetségi alapszabály-tervezet elkészítésével 
dr. Horváth Jánost bízták meg.

Másolat. Budapesti. kereskedelmi és iparkamara.
I m i. 

isim.
A székes-fővárosi ipartestületek nevében hozzánk intézett 

kérvénye folytán felterjesztést intéztünk ti kereskedelemügyi 
miuister űr ő Nagyméltóságához, mint az ezredéves kiállítás 
országos bizottságának elnökéhez az iránt, hogy a fővárosi 
iparosok számára a kiállításnak behatóbb tanulmányozhatása 
végett, kedvezményes bérletjegyek adassanak ki.

E felterjesztésre a kiállítás igazgatóságától, azt az érte­
sítést vettük, hogy a kiállításnak látogatási szabályzata ama 
rendelkezésével, a mely szerint legalább 10 főből álló mun­
káscsoportok egy meghatározott egész napra 20 kros belépő­
jegyeket válthatnak az iparos segédmunkások részére jelen­
tékeny kedvezményt biztosit. Ezt a kedvezményt az igazgató­
ság a tanulmányozás ózdijából csoportosan belépő k i s i p a ­
r o s o k n a k  is hajlandó megadni, de az ipartestületek 
mestertagjai részére kért bérletjegyek tekintetében más, a 
szabályzatban elő nem írt kedvezményeket nem biztosíthat.

Budapesten, 1896. április 30-án.
A budapesti kereskedelmi és iparkamara.

Lánczy s. k., elnök. Fritz Péter s. k., titkár.

A  budapesti borbély -, fodrász- és parókakészítö  
ipartestü letnek  1895. év i jelentése.

(Folytatás.)

Költségvetés az 1896. évre.
B e v é t ő l :

Beiratási d i j a k .......................  500 frt
Tagsági d i j a k .......................  2400 „
Hátralékos beiratási díjak . 2213 „
Hátralékos tagsági díjak . . . .  1829 „
K am atok ................................. 150 „
Elhelyezési d i j a k ..................  200 „
Betegsegélyző egylettől . . . .  50 „
Tanoticz-szakiskolai beiratások . . 60 „
Tanonez-szerződés..................  190 „
Tanonez-bizonyitváuy.............  190 „
K ü ltagok .................................. .... ........ 15 „

Összesen . . 7794 frt
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K i a d á s :

200 frt
Házbér.................................. . . 574 .,
Jegyző fiz e té s e ................... . . 500 ..
Szolgák fizetése................... . . 540 ..
Szolga ruhaátalánya . . 40 „
Fűtés, világítás.................... . . 150 ..
Hemuuerácziók................... 500 ,,
Irodai á ta lá n y ................... 50 ..
Előre nem látott kiadások . . . 200 „
Nyomtatványok................... . . 200 „
Kendőri d i j ........................ . . 120 „

Összesen . . 3074 frt

E g . y e n l e g :

Bevétel.................................. 7297 frt
K iadás.................................. . . 3074 „

Marad bevételi többlet 4723 frt
Budapesten. 1896. évi február hó 10-én.

Réthly .Lrpácl, Joszt Péter,
p. ii bizottság elnöke. elnök.

M olnár Imre, Flesch Péter,
jegyző. pénztáros.

A testület tényleges vagyona 1895. évben.

K orou a já radék ........................ 1150 frt —  kr.
Takarékpénztári betétkönyvekre 

elhelyezve a Pesti I. hazai
takarékpénztárban . . . . 3651 „ —  „

K é s z p é n z .................................. 323 „ 42 „
Hátralékos beiratási dijak . 2213 „ -  „
Hátralékos tagsági dijak . 1829 „ -  „
Egyéb ingóságok leltár szerint . 1 124 „ 02 „

Összesen 10290 frt 44 kr.
Budapesten, 1896. február 10-én.

Jászt Péter, 
elnök.

Kászonyi Lajos. .Molnár Imre,
gazda. test. jegyző.

Flesch, Péter, Re'thly , lrpácl,
pénztárnok. p. ü. bizottsági elnök.

i.Végo következik.)

KÜLÖNFÉLÉK.

Ü zle tzá rá s . A junius 8-án tartandó díszfelvonulás alkalmá­
ból —  mint értesülünk —■ élénk mozgalom indult meg az 
iránt, hogy e napon, mint a magyar nemzet ezredéves ünnep­
napján, az összes üzletek zárva legyenek, e mozgalom nem 
csak az üzletekre, hanem az összes állami és magánhivatalokra, 
bankokra és a tőzsdére is kiterjed, s remélhetőleg sikerülni 
is fog. Felkérjük tehát ez úton is szaktársainkat, hogy ideje­
korán intézkedhessenek üzleteikben, mert a nemzeti ünnep­
napon mi sem vonhatjuk ki magunkat ez általános ünnep 
alól. E mozgalmat elöljáróságunk szives figyelmébe ajánljuk.

Az á rfe le m e lé s . A társadalom minden rétegében élénk 
megbeszélés tárgyát képezte az ipartestületünknek az ár- 
felemelésre hozott határozata, s mondhatni lehet, hogy a 
közönség méltányos volt s belátta követelésünk indokait, de 
sajnos, e mozgalom nem hozta meg a remélt sikert, mert 
szaktársaink legnagyobb része teljesen ignorálta e határozatot 
s még a táblát sem tette ki, mit látva és tudva, a kik már 
kifüggesztették, kénytelenek voltak leszedni, szóval az üdvös 
eszme, a mely nagyot lendített volna helyzetünkön, félig- 
nieddig megbukott, még pediglen nem a közönség, hanem 
szaktársaink rosszakaratúból. Oh, kollegiális összetartás, mikor 
jön el a te országod ! i

Országos értekezlet. Mint értesülünk, az ipartestület által 
kibocsátott s a II. országos értekezletünkre vonatkozó fel­
hívásnak örvendetes eredménye volt, a mennyiben, mint azt 
előre remélni lehetett, úgy a vidéki, mint a székesfővárosi szak­

társak részéről tömegesen jelentkeznek az értekezleten való 
részvételre, s így remélhetőleg egy minden tekintetben sikerült 
impozáns értekezletünk lesz, a melynek remélhetőleg meg lesz 
a megkívánt eredménye is. Ez értekezleten való részvételre 
jelentkezni lehet Flesch Péter test. pénztárnoknál (Lövölde-tér 
']. sz.), a hová is az 1 frt részvételi díj beküldendő.

A fé r f i.  Egy ismeretlen humorista közli a következő 
pompás természetrajzi értekezést: A leghasznosabb háziállat, 
mely akklimatizált állapotában a legnagyobb jelentőséggel bír 
a női nemre nézve : a férfi —  homo sapiens masculinus. Vad 
állapotában agglegénynek hívják, de elfogva, megszelídítve és 
dresszirozva férj a neve. Vad állapotában, a mikor még a 
rendszerint házassági igának nevezett lánczolcat nem ismeri, 
falkákban él, mely falkák estefelé vonulnak az ivókhoz. Az 
ivóhelyek képezik általában kedvencz tartózkodási helyét és 
ott leginkább sörrel szívja tele magát. Vannak egyes példányok, 
melyeknek a szomja olthatatlan, ezeket könnyen fel lehet 
ismerni orrmányuk vöröses színezetéről, csakhogy nem kell 
azt hinni, hogy ezek a vörös orrúnk külön fajt képeznek, 
mert nem egyéb ez, mint a fajnak csupán egy színárnyalat 
által megkülönböztetett változata. Ezek az individuumok e mel­
lett különféle szórakozásokkal ölik az időt, miközben gyakorta 
nagy kitartást tanúsítanak. Kedvencz foglalkozásuk a. kártya-, 
kugli- és billiárdjáték. E közben nagy lármát csapnak olykor 
és hatalmas füstfelhőket bocsátanak ki orruk alól, úgy hogy 
egészen bsfüstölik építményeik plafondját és szobafüggönyeit. 
Nagy érdeklődést tanúsítanak a sugárállatok (vulgo fiatal 
hölgyek) iránt, de nagy ellenszenvet mutatnak és nyomban 
megriadnak, mihelyest vezér- vagyis vénállatok (vulgo idősebb 
hölgyek és anyósok) közelítenek feléjük. Magaviseletük a 
vénállatokkal szemben nagyon különböző és az illető példány 
testformáihoz képest idomul. Sugár állatokkal szemben belső 
ösztöntől hajtva és azzal a szándékkal, hogy közelebb férkőz­
hessenek hozzájuk, a lehető legjobb színben igyekeznek fe l­
tűnni. Ha egy ily egyén czélját elérte, vagy elértnek véli, 
újabb jó tulajdonságokat árul el. Érvényre jutnak ilyenkor az 
úgynevezett természeti hajlamok, az elejtett tárgyakat felkapja, 
morgás nélkül czipel köpenyeket és ernyőket és egyáltalán 
minden tekintetben hűséges és odaadásteljes kísérőnek mutat­
kozik. Különösen makacs esetekben hirtelen virágok után bo­
londul és ez a legalkalmasabb idő elfogására. Jövendőbeli 
úrnőjének ilyenkor arra kell törekedni, hogy az állatkát a 
csábítás összes rendelkezésére álló eszközeivel, fokozatosan 
magához lánczolja és a mikor már tartósan megszokott, meg­
szelídítése jeléül gyűrűt lehet húzni mancsára. Ámbár a férfi 
a fogságban látszólag jól érzi magát, koronkint ismét elvadul, 
azaz, hogy dresszirozása visszafejlődik, mihelyest úrnője szem 
elől téveszti. Nagyon kell ügyelni a vadság és megszelidülés 
között ingadozó ezen állapotára. Ha a parforsz szelidítés be­
vált, egy pillantásnak is elégnek kell lennie, hogy kezessé 
tegye. Ehhez nagy ügyesség kell, mert sokszor meglapul a 
döntő pillanatban és hirtelen elszökik. De vannak esetek, 
a mikor a himnemű ember olyannyira megszelidíttetni engedi 
magát, hogy egy szóra az asztal alá kúszik, mindent szépen 
megcsinál és remeg a papucstól. Erre olykor a nő külseje is 
elég. Ha egy nő több férfit csalogat egyszerre, összevesznek 
és végnélküli marakodás a következménye. Sokszor erőteljes, 
jó koszttal is hálóba lehet őket keríteni, legkönnyebben megy 
azonban a fogdosás hajtóvadászat útján, az úgynevezett társas 
vacsorákon, bálokon és estélyeken. Szelídített állapotban levő 
férjecskéknél nagyon csínján kell bánni a testi fenyítékkel, az 
többször árt mint használ, az titlegtől a különben kezes fér- 
jecskék is könnyen megvadulnak. A jó szó többet ér és 
ismételten utalni kell rá, hogy a legszebb eredményeket lehet 
elérni jó eleséggel és gyöngéd czirógatásokkal. A mely példány 
pedig egyszer visszatér a vadonba, azt többé tőrbe csalni mint 
ez különösen idősebb példányoknál tapasztalható, nem lehet. 
A fiatalabbakat általában könnyebb elfogdosni és megszelídí­
teni. Ellentétben minden más vaddal, a himnemű embernél na­
gyon könnyű a kort felismerni. Ámbár az aggancs nyúlványainak 
száma, mely a megszelídített homo sapiens masculinus fejét 
olykor díszíti, erre semmiféle támpontot nem nyújt, a haj el­
változása. mégis sajátságosán feltűnő jelensége az elöregedésnek, 
a mely különössége specziális helyet jelöl ki számára házi­
állataink természetrajzában.

A T r ie s t i  Á lta lá n o s  B iz to s ító -T á rs a s á g  (Assieurazioni 
Generáli) múlt hó 29-én tartott <>4-ik közgyűlésén terjesztet­
tek be az 1895. évi mérlegek. Az előttünk fekvő igen törje-



delmes zárszámadás 54 oldalra terjed és számos rendkívül 
érdekes statisztikai adatokat tartalmaz. A mérlegek valamint 
a nyereség- és veszteség-számlák már az 1890. márezins 5-iki 
osztr. miniszteri rendelet értelmében vannak felállítva.

Az évi jelentésből látjuk, hogy az életbiztosítási osztály 
díjtartaléka 1895. évi deczember 31-én 3.519,501 frt 41 krral 
45.231,970 frt 70 krra emelkedett. Az ugyanakkor érvényben 
volt életbiztosítási tőke-összegek 177.718,755 frt 13 krt tettek 
ki, inig az év folyamán bevett dijak 7.402,467 frt 03 krra 
rúgtak.

A tűz- és szállítmány-biztosítási dijakban a díj- és illeték­
bevétel 10.435,513 frt 31 kr. volt, miből 3.058,827 frt 00 kr. 
mint kártartalék minden tehertől menten, a jövő évre vitelez- 
tetett át. A jövő években esedékessé váló díjkütelezvények 
összege 31.142,823 frt 00 krra emelkedett.

Károkért a társaság 1895-ben 9.218,277 frt 02 krt 
folyósított Ehhez hozzáadva az előbbi években teljesített kár­
fizetéseket a társaság alapítása óta károk fejében 281.357,598 
frt 01 krnyi igen tekintélyes összeget fizetett ki. Ebből a 
kártérítési összegből hazánkra 52.620,274 f r t  37 kr. esik, 
mely összeget a társaság 162,059 káresetben kifizetett.

Az értékpapírok értékcsökkenése, mely az év végével 
az alacsony árfolyamok folytán beállott, egyéb rendelkezésre 
állott összegekből kiegyenlítetett úgy, hogy az értékpapírok 
árfolyam ingadozása fedezetére alakított tartalék változatlanul
2.282.011 frt 44 krnyi összeggel új számlára átvihető volt. 
Azonfelül azonban még az idei nyereségből 500,000 frt egy 
az árfolyam ingadozása fedezetére szolgáló külön tartalék 
számára átutaltatott úgy, hogy az egész árfolyamtartalék
2.782.011 frt 44 krra szaporodott.

Az alapszabályszerű nyereségtartalékkal, mely a rész­
vénytőke felét teszi ki, az összes nyereségtartalékok 5.487,011 
frt 44 krra rúgnak.

A társaság összes tartalékjai és alapjai, melyek első­
rangú értékekben vannak elhelyezve az idei átutalások foly­
tán 58.071,673 frt 84 krról ... miután a viszontbiztosítási
tartalék kivétetett —  61.051,211 f r t  83 krra emelkedtek. 
Ezen értékekből több mint 15 millió magyar értékekre esik.

Az elért tiszta nyereményből a társaság osztalékul, rész- 
vényenkint 136 frtot aranyban vagyis 340 frankot fizet.

Helyeszközlő rovat.
(Ezen rovat alatt a munkást kereső főnökök és a munkát kereső segédok hir­
detéseit 20 szóig 50 krral s ezen felül minden további szót 4 krért közlünk, 
dőlt betűkkel S krért. Felvilágosítást ad a kiadóhivatal naponként d. e. 
10— 12. Csakis bélyeg boküldéso inellett adunk Írásbeli feleletet.Előfizetők 
részére a kerestetik és ajánlkozik rovat díjtalanul áll rendelkezésükre.)

Kerestetik.
Szolid magaviseletű, 21— 22 éves jó munkás, f o d r á s z ­

segéd, április hó 1-étől alkalmazást nyerhet. Czím : Szabó 
Balázs fodrász, Szatmár.

Jó munkás és szolid magaviseletű borbély- és fodrász- 
segéd alkalmazást nyerhet május 1-ére. Fizetés 10 forint ha­
vonta, mosáson kivid teljes ellátás. Czím: Palkovics Lajos,
borbély és fodrász, Tapolcza.

Fodrász-seyéd, 10 frt havi fizetés és ellátás (mosáson 
kívül) mellett azonnal felvétetik. Czím Farkas Péter fodrász, 
Nagy-Szalontán.

Egy ügyes, .jó modorú 20—22 eves fodrász-seyed azonnal 
alkalmazást nyerhet 10— 12 frt havi fizetés, reggeli, ebéd és 
lakás mellett. Ajánlatok Pét ró László fodrászhoz Kolozsvár.

Egy jő munkás fiatal borbélysegéd 10 frt havi fizetés és 
teljes ellátás mellett azonnal alkalmazást nyer. írásbeli aján­
latok Benő Kálmán fodrászhoz küldendők Maros-Vásárhelyre.

Egy ügyes fiatal fodrászseyéd alkalmazást nyerhet, fizetés 
havi 10 frt és teljes ellátás. Ajánlatok Lázár Károly fodrász­
hoz Sárvár czimzendők.

Eladás.
A Józsefváros élénk forgalmú helyén 5 év óta fennálló 

borbély- és fodrászüzlet konkurrenczia nélkül, családi viszonyok 
miatt jutányos áron eladó. Czím a kiadóhivatalban.

2ő drb színházi paróka eladó. Czím a kiadóhivatalban.

Egy élénk forgalm borbély- és fodrász-üzlet jó helyen, mely 
már évek óta fennáll, haláleset miatt azonnal eladó. Besz- 
terczebónyán ifj. Eckert Péter fodrásznál értekezhetni.

Felelős szerkesztő : Breitfeld Alajos.
Főin unkatársak : Joszt Péter, Réthly Árpád.

Beírnunkatársak : Dankovszky István, Biber Károly, Breitfeld Andor, 
Fogéi Mátyás, Flesch Péter, Kászonyi Lajos, Bak Sándor, Leichter 
Lipót, Kalamenovich Géza, Herrmann János és Horváth Ferencz.

A  kiadóhivatal felelős vezetője : Réthly Árpád.

Ü Z L E T :  A L A P IT T A T O T T  1 8 2 1 -b e n .

z m m i  S í i M f i
TEMESV ÁROYT.

Első délmagyarországi boíotvaköszöriilö-mühely gőz- és villamerövel.

Állandó nagy raktár

borbé ly - és íod rász -cz ikkekben .
Bariquand és Clippers szaká ll- és haj vágó -gépek

3 frt 50 krtól feljebb ; kitűnő hajvágó -o llók  1 frt 50 krtól 
feljebb; franczia borotváló-szappan (teljesen neutrális) 
kilója 50 kr.; valódi franczia illatszerek eredeti gyári 
áron kaphatók; legfinomabb valódi angol borotvák és 
aczélárúk. Solingeni gyártmányt vagy utánzott angol jegyű 
borotvákat nem tartok raktáron. — Szabadalmazott haj- és 
szakáll vágó-kösz örülő gép  ; t gép javítása és köszörülése 
60 krtól feljebb. Az összes haj vágó-gépek alkatrészei állan­
dóan raktáron vannak.

•  J a v í t á s o k  j ó tá l lá s  mel lett  i n t é z t e i n e k  el. Nem te t s ző  árúk k ics eréltetnek .  •  -
Nagy á r je g y z é k  in g y e n  és b é rm e n tv e .  — W .ld

LENHARDT JAKAB
B U D A P E S T , IX. kér., T o m p a -u tc z a  ÍO. sz.

készít egyes m űfogakat és egész fogsorokat. 
Foghúzást teljesít minden időben.

WURMLINGER HENRIK
f o d r á s z ,

B U D A P E S T ,
VI., N agym ező -utcza  42. sz.

A ján lja  :

am erikai h a j -s  szakálvágogepeit
Brown és Sliarpe-tól.

S z a k á i  v á g ó - g é p
(IQ l\ i nini. 2Mi nini. :í* 10 nini.

á 5 frt. f> frt 50 kr,. ti frt. 0 frt 50 kr. 
B a r iq u a n d  P á r ia  h a jv á g ó g é p  vágási hossz­
ban B inni., 7 min., 1 0  nini., két n ikkelfésüvel,
• larabja 5 frt. S z a k á lv á g ó g é p e k  1 . mm. hossz. 
:i :» frt 50 kr. Krédóti borsi fodrász, fautotiilök leg­
olcsóbb gyári árakon, hajkefék, fésű k ; rak tá ron : 
hajkefe fehér, szürke, barna és fekete sziliben 

á 70 kr.. 1 frt 10 kr., I f i t  10 kr. 

Á r je g y z é k e k e t k ív á n a tra  in g y e n  és b é rm e n tve .
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U N on plus ultra!!
borotváló szappan sz.-fehérvári D raskóczy -fé le

szagos és szagtalan 1 kilogramm ára 46 kr.

Főraktár: M K  SÁNDOR fodrásznál Budapest.
Föüzlet-: Krrepesi-út 25. sz. fióküzlet: Doliiiny-utc/.a 48.

Mintát ingyen és bérmentve küldök.

Ha szüksége van
h a jtü llre , h a jh á ló ra , ha jra , k e fé k re  vagy fésű k re , úgymint 

bármilyen a fodrász szakmába vágó czikkckro, forduljon

Ströher Ferencz
h a j t ü l l g y á r o s  é s  h a j k e r e s k e d ö h ö z  

R o t h e n k i r c h e n  i. V., S z á s z o r s z á g .

tef i i D i i a a i í

V É D J E G Y
(£2 A el(s v' ;•)

1770. s z á m

S Z Í N H Á Z I  a r c z - f e s t e k
minden színben készíti

IRakKa Fereneas,
Budapest, VIII. kér., Kerepesi-út 15. szám, „Fehér ló szailoda“
Csakis i>zon véd jegy  gye i e llá tónak a valódiak.

lom az utánzottaktól
- T .  vevő im nek  figyelm ébe njnn- 
vakodn i.

felvétetnek a ki­
adóhivatalban

Budapest, IV. kér,, 
Galvin-tér 1. sz.

*4.5>;
3>ls>:

3>;i

le

első rendűt, ajánl és szót- C« 
kiild 5 kilós postacsomagok- 
bán 9 frr 40 kiért minden ÍJ
postaállomásra, díjmentesen és 3® , ,■ , f®utánvétellel a

Beuker József-téle f
N / a p p a n - g y á r  £

S t.-P ö lte n , A ls ó -A u s z tr ia . j j
Mintát díjmentesen.

«v •(*>• ’«>■ «<’ •«? W ’<á! •'<*?’ V»' vsí •«.'

T Ú L K Ö V E T E L É S
k Í K a s ° v a «

M i n d o n da  r a bon  s z a b o t t  
á r 1 á t li a t ó. 1 ü l t ö n  y 12 
f r t, 1 f e l  ö 1 t ö 9 f  r t, 1 f i  n- 
ö 1 1 ö n y 8 f rt  1 g y e  r m c k- 
ö 11 ö n y 3 f  r t, 50 k r. é s 
f e 1 j e b b, t i s z t a  g y  a p j n- 
s z ö v e t  b ö 1. E l s ő  r a n g  n 
f  é r f  i- é s g y e r m e k - r  u li a- 
á r ti li á z az „ A  n g o l  s z a b ó- 
h o zu K o h n H e i 1 m a n n és  
F i á i  B n d a p e s t, IV. k e r., 
K á r o l y - k ö  r n t 1 2 . s z á m. 
( U n s z  á r-f é 1 e h á z z a l s z e m-  
b e n.) A  f  ö- és  s z é k  v á r o s 
1 á t  v á n v o s s á g a. 90 ó v ó t a 

f o n n á 11 15 f  i ó k ii z l e t .

müköszörüs

3?-

-tss
-£S

-A-
Ari*A>i§

S í

B U D A P E S T ,
V. kerület, Nagykorona-utcza 17. szám

a L ip ó t - tem p lom  k ö z e lé b e n
(az ü z le t  e z e l ő t t  V. k é r . ,a  L ip ó t - t e m p l o m  é p ü le té b e n  vo lt) .

Ajánljas

késmüves és aczélárú,
d ú s a n  b e r e n d e z e t t  r a k t á r á t .
A bel- es külföld, összes valódi gyáraiból, k o r o n a .  
* * « ! * -  és mindennemű k é s o k ,  ha j-,  s z a k á l l  v ágó  és

mindennemli o l l ó k  nagy választókban,

valam int újonnan berendezett különleges  
öblös műköszörüldéjét.

M e g r e n d e lé s e k  árúkban vagy köszörülésekben, úgy 
helyben mint vidékre. ;i leggyorsabban és a legjutányosabb 

ár mellett j ó t á l l á s s a l  eszközöltetnek.

ISJjgjSlüüíí
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J MOTSCH A. és TÁRSA f
j| Becs, I., Lvigeck 3. ||

; finom illatszerek gyára.
Különlegességek a fodrász urak figyelmébe ajánlva:

§& 4ÜO 4G1. 
v* 227—228. 
Ű  270-272.
$5 280—281.gf 295.

420-422.
425.

E au  de Qulnine tuczatja 9.60, 4.80.
Pom ade B rillan tine tuczatja 2.40, 1.20. 
Pom ade H ongro ise  tuczatja 2.70, 1.50, 1.20. 
Cosm etiques tuczatja 1.80, 1.20. 
G yanta-v iaszkkenocs tuczatja 1.80.
B ay  Rum  tuczatja 4.20, 6.— , 8.40.
E au  Athéniennie tuczatja 4.20.

Továbbá dús választók mindennemű' 
b r i l la n t in e k ,  m a n d o la k o rp a  ib o ly a i l la t t a l

r iz s p o r ,  fo g s z e r o k ,  fo ly é k o n y  
a le g ú ja b b  i l la ts z e re k b e n .

,«>. ,>». .■». ,« i  .«< tts*..«» , « « . , « » .  .«¥», .«> ,«». ,«>. .j» . ,<w .«>. ,«sz ,«>. .«>.,«< .*»  .<»..«/ .«ss» 4«s»..«». .O . .>» ,<». ,_<si. , 0 .

Himmelsdorfer J.
borotva öblös köszörüldéje és aczélárú raktára.

Alap í tva  1863.
B é c s ,  VI., IV Ia g d a le n e n s t ra s s e  8,

a T h e a te r  a . d. W ien épületében.
Ajánlja hajnyiró ollók, valódi angol borotva és minden 

ezen szakba vágó czikkokböl dúsan felszerelt raktárát. Köszörü­
lésre beküldött borotvák jótállás mellett a legrövidebb idő alatt 
a legjobban köszörültetnek.

F on to s  á r jegyzék e t k ív án a tra  in gy en  és  
bé rm en tve  kü ldök .

f  «>•■(»• íS»‘ <Sf <R) ' «t‘ , 8 '<S>: « f  7S>" '<»'• W  r.

í _ _ _ _ _  i • 1 .
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Legolcsóbb bevásárlási forrás
f o d r á s z o k  r é s z é r e !

T A I J B  E M Ö
gyógysze rész  laboratórium a

B u d a p e s t ,  V I I . ,  A k á c z f a - n t c / a  6 8 .

-> -i c-—  !

Rendkívül ajánlatos ezikkek: D r. R ob erti 
h a jv íz , Eau de Lanbée  szájvíz s fog-por, 
boropasta, kitűnő hatású bőrápoló szer, a 
borotválás által felrepedezett bőr gyógyí­
tására s puhitására. Eau de Quin ine brillau- 

tine bajuszpedrő stb.

Árjegyzék ingyen és bérmentve.
Vidékre 5 frton felüli rendeléseknél csomagolás 

nem lesz számítva. 10 frton felül franko.
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k é r . ,  B a r o s s - u i c z a  1_. —  - v  ö  1  g  y  -  g ő z k ö s z ö r ü l d é j  e
 ̂ midőn tisztelt vevőimnek és megrendelőimnek az eddigi pártfogásért hálás köszönetét mondok, ajánlom továbbra is d ú s a n  fe ls z e ­

r e l t  r a k t á r a m a t  és  m íí - v ö lg y - k ö s z ö r ü ld é m e t  becses 
ügyeim ükbe. Mindennemű köszörülések gyor­
san, pontosan és lelkiismeretesen teljesítetnek. 

Z A O R A L J  Gondoskodtam, hogy minden hozzám
küldött köszörlilósi munka le g k é s ő b b  8 i ap 
a la t t  elkészüljön és így ki van zárva minden 
felesleges várakozás.

Iagamat t. vevőimnek és megrendelőimnek újólag ajánlva, vagyok teljes tisztelettel

Z o l in e r  G y ö n g y  Z A O R A L  J Á N O S  S z a b ó  P á l
utóda. müköszörüs. utóda.
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D A N K O V S Z K Y  IS T V Á N
i l la tszergyára  és nagybani h a jk e re sk ed ése

továbbá  dús vá lasztéka

az összes fodrász-berendezési czikkeknek nagybani árak mellett.

BUDAPEST, V., JÓZSEF-TÉR 4. SZÁM (WURM-UTCZA SARKÁN).

K ü lö n le g e s s é g e im  :

Ean-öe-ColoEüe, Eau-de-Quiniue. Eaii-fle-Portupl, Ghampoiiiff, Ean-Tonipe, Eau-vegetale, Vinaiffre-de-Toilette
ROB GREENSILL-fele speczialitások, úgymint: Salycil szájvíz, fogpor és fogpép.

Via.sxkhajkenöcsök, Ila jfestöszerek , H r  illant inele. B a ju szp ed rők , B a u d ot inek, I 'h u iig erek ,
Toilette -szappanok, A eth erik us olajok.

<&■©"" F ranczia  újdonság!
I . Y O A I  S  Y E B í i - S K L Y  K 1 I - I IA  J l '  N Z K é T Ó

C3--u.il'bert L y o n a i s e - t ő l ,

L e g e g y s z e rű b b  és még is  leg töké le tesebb  szerkezet te l .  
Tuczatja SS irt ÎO kr.

Á r je g y zé k  k ív á n a tra  in gy en  és bérm en tve . |j r 
)l II
■ü 1L
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liudapeat, 1890. Pesti Uoyd-táraulat könyvnyomdája (felelős vezető: M l l l l e r  Ágoston), Dorottya-iitcza 14. sz
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